


**ANEP**

CONSEJO  
DIRECTIVO  
CENTRAL

DIRECCIÓN  
SECTORIAL DE  
INFRAESTRUCTURA

**LOCAL: ESCUELA No 230 MONTEVIDEO CP 2-2023**
**TIPO DE INTERVENCION: OBRA NUEVA / REFORMA/  
AMPLIACIÓN/MANTENIMIENTO** Seleccionar tipo de obra

Area construida

xx m2

% incidencia s/precio total

xx%

**AREAS CUBIERTAS EXTERIORES ( galerías)**

Area construida

xx m2

% incidencia s/precio total

xx%

**ESPACIOS EXTERIORES**

Area de intervención

xx m2

% incidencia s/ precio total

xx%

**RUBRO VARIOS**

% incidencia s/ precio total

xx%

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	% UNITARIO SOBRE TOTAL	% SUBRUBRO SOBRE TOTAL	% RUBRO SOBRE TOTAL	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
<b>1.00</b>	<b>IMPLANTACION EN OBRA</b>				a			18,5623%	0,00
<b>1.1</b>	<b>PREPARACION DEL TERRENO</b>				0,00				
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00		0,00	0,61874%	0,61874%		
<b>1.2</b>	<b>CONSTRUCCIONES PROVISORIAS</b>				0,00				
1,2,1	Vallado	ml	30,00		0,00	0,12375%	3,71246%		
1,2,4	Contenedor oficina	global	1,00		0,00	1,85623%	1,85623%		
1,2,9	Alquiler baño químico	global	1,00		0,00	1,85623%	1,85623%		
1,2,19	Servicios de bienestar	global	1,00		0,00	5,87807%	5,87807%		
<b>1.3</b>	<b>INSTALACIONES PROVISORIAS</b>				0,00				
1,3,5	Consumo equipo generador de energía eléctrica (sólo aplicable por Art. 16.1 P.C.P.)	global	1,00		0,00	0,92812%	0,92812%		
1,3,6	Consumo agua tanque con jaula (sólo aplicable por Art. 16.1 P.C.P.)	global	1,00		0,00	0,92812%	0,92812%		
<b>1.4</b>	<b>REPLANTEO DE OBRA</b>				0,00				
1,4,1	Replanteo planialtimétrico	global	1,00		0,00	2,78435%	2,78435%		
<b>2.00</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRA</b>							9,0447%	0,00
2,1,1	Retiro de suelo orgánico (espesor considerado xx cm)	m3	0,90		0,00	0,31680%	0,28512%		
2,1,11	Zanjas y pozos	m3	13,00		0,00	0,67381%	8,75955%		
<b>18.00</b>	<b>INSTALACION SANITARIA</b>							63,7306%	0,00
<b>18.1</b>	<b>RED DE DESAGÜES</b>				0,00				
18,1,5	BDA 60x60	unidad	1,00		0,00	7,73430%	7,73430%		
18,1,14	Cañería de desagüe pluvial PVC 160	m	32,00		0,00	0,92812%	29,69970%		
18,1,23	Conexión Tubería con Canalón Existente	global	1,00		0,00	7,73430%	7,73430%		
18,1,24	Reguera	global	1,00		0,00	18,56231%	18,56231%		
<b>26.00</b>	<b>VARIOS</b>							8,6624%	0,00
26,1	Técnico Prevencionista	global	1,00		0,00	4,64058%	4,64058%		
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00		0,00	1,85623%	1,85623%		

26,3	Fletes retiro de obra	global	1,00		0,00	0,61874%	0,61874%		
26,4	Limpieza diaria de obra	global	1,00		0,00	0,61874%	0,61874%		
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00		0,00	0,92812%	0,92812%		
<b>TOTAL</b>								<b>100,00%</b>	<b>0,00</b>

**MATRIZ DE OFERTA**

<b>A</b>	OBRA PREVISTA	0,00
<b>B</b>	15% DE OBRA IMPREVISTA	0,00
<b>C</b>	<b>SUBTOTAL (A+B)</b>	<b>0,00</b>
<b>D</b>	IVA OBRA (22% sobre A)	0,00
<b>E</b>	IVA IMPREVISTOS (22% sobre B)	0,00
<b>F</b>	<b>TOTAL IVA (D+E)</b>	<b>0,00</b>
<b>G</b>	<b>SUBTOTAL + IVA (C+F)</b>	<b>0,00</b>
<b>H</b>	MONTO IMPONIBLE (sobre A)	
<b>I</b>	MONTO IMPONIBLE (50% de B)	0,00
	<b>TOTAL MONTO IMPONIBLE (G+H)</b>	<b>0,00</b>
<b>J</b>	LEYES SOCIALES (65,8% de G)	0,00
<b>K</b>	LEYES SOCIALES (65,8% de H)	0,00
<b>L</b>	<b>TOTAL LEYES SOCIALES (I+J)</b>	<b>0,00</b>
<b>M</b>	<b>MONTO TOTAL OFERTADO (C+F+L)</b>	<b>\$U 0,00</b>
<b>PLAZO DE EJECUCIÓN: 15 DIAS LABORABLES PARA LA CONSTRUCCION</b>		